
Nopeaa reagointia aakkosin ja numeroin 

aakkoskortit (eri värisille papereille tulostettuna/paksulla tussilla kirjoitettuna) 
numerokortit (valkoiselle paperille tulostettuna tai kirjoitettuna) 

Harjoitus kehittää muisti- ja ajattelutoiminnoista keskittymistä, havaintojen tekemistä ja
nopeaa reagointia. Harjoituksen liikkeitä tehdessä parannetaan koordinaatiota ja
tasapainoa.   

Välineet 

 
Ennakkovalmistautuminen 
Kokoa jokaiselle osallistujalle oma korttinippu, johon poimit värillisiä aakkoskortteja ja
musta-valkonumeroita. Tee kaikista nipuista vähän erilaisia. 
Sekoita korttipakat siten, etteivät kortit ole numerosuuruus- tai aakkosjärjestyksessä.  
 
Harjoituksen kulku  
Jaa jokaiselle osallistujalle oma korttinippu. 
Ohje osallistujalle:
"Aseta kortit eteesi lattialle haluamallasi tavalla niin, että yletät koskettamaan kortteja
jalkaterilläsi. Laita kortit summittaisessa järjestyksessä, niitä ei saa järjestellä aakkos- tai
suuruusjärjestykseen." 
Osallistujat seisovat omien korttiensa äärellä. 
"Tehtäväsi on kuunnella  annettu ohje ja toteuttaa se mahdollisimman nopeasti.
Keskity vain omaan suoritukseesi. Kaikilla on erilainen lajitelma kortteja, joten
vieruskaverilta ei pysty kopioimaan valmista vastausta. Joskus voi käydä niinkin, että
valikoimastasi ei löydy sopivaa korttia ja silloin oikea vastaus on paikallaan seisominen.
Muutoin kosketa  jalkaterälläsi annetun tehtävän ehdot täyttäviä kortteja esim. niitä
aakkoskortteja, jotka ilmenevät omassa nimessäsi. 
Lähdetäänpä kokeilemaan – muista kuunnella annettu tehtävänanto!"



Esimerkkejä tehtävänannoista 

Kosketa oikean/vasemman jalan varpailla...

sitä aakkosta, joka ilmenee tämän paikkakunnan nimessä 

numeroa, joka on pienempi kuin viisi 

kirjainta, joka ilmenee aakkosjärjestyksessä viimeisenä 

kirjainta, joka esiintyy sanassa Albert  

kirjainta, joka on aakkosissa K-kirjaimen jälkeen 

numeroa, joka löytyy syntymäpäivästäsi  

keskimmäistä korttia

numeroita, jotka ovat viisarikellossa ennen kuutta

kirjainta, joka on punaisella tai keltaisella paperilla  

kirjainta, jonka paperin väri löytyy peltomaisemasta   

kirjainta, joka ilmenee viikonloppuun sijoittuvassa päivässä 

numeroa, joka löytyy oikean käden sormien lukumäärässä 

kirjainta, joka ilmenee Ruotsin pääkaupungissa

oikean puolimmaista korttia ja sitten sukunimesi viimeistä kirjainta 

numeroa, joka on suurin ja kirjainta, joka ilmenee aakkosissa ensimmäisenä

Vinkki 2: Voit toteuttaa harjoituksen pelkillä aakkosilla, kuten kuvituskuvissa on tehty. 

Vinkki 3: Jos ryhmäläisesi ovat fyysisesti ja kognitiivisesti hyväkuntoisia, voit ohjeistaa
korttien kosketuksen jalkakosketusten sijaan vaihtelevilla tehtävänannoilla esim. "Kosketa 
ensin oikealla kädellä oikean puolimmaista korttia ja sitten vasemmalla jalalla.." Tai pyytää
ottamaan kortti käteen ja hyppäämään ylös kortti mahdollisimman korkealle. 

Vinkki 4: Aakkoskortteja kannattaa hyödyntää mm. sananhakutehtävänä. Asettele pöydälle
tai lattialle yhteensä 8 yleistä vokaali- ja konsonanttikorttia, joista ryhmäläiset pyrkivät
löytämään mahdollisimman monta 2–8 kirjaimen sanaa.  

Vinkki!
Muistuta osallistujia ensimmäisten
tehtävienannon yhteydessä, että 
vastaus voi olla:
ei yhtään kosketusta
1 kosketus
tai 
useampia Ja
kaikilla osallistujilla erilainen. 


